МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

27.01.2011                                                                                                                                        № 257

О рассмотрении предложения
о присвоении городу Таганрогу

почетного звания Российской Федерации
«Город воинской славы».

 Рассмотрев предложение Мэра города Таганрога Федянина Н.Д. о поддержке
предложения городского Совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и
правоохранительных органов о присвоении городу Таганрогу почетного звания Российской
Федерации «Город воинской славы», поддержанного политическими партиями,
общественными организациями, молодежными объединениями и организациями города,
казачеством, национальными диаспорами, руководствуясь Федеральным законом от 09.05.2006
№ 68-ФЗ «О почетном звании Российской Федерации «Город воинской славы», пунктом 5
Положения об условиях и порядке присвоения почетного звания Российской Федерации «Город
воинской славы», утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 01.12.2006
№1340, Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Поддержать предложение Таганрогского городского Совета ветеранов войны, труда,
вооруженных сил и правоохранительных органов о присвоении городу Таганрогу
почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы».

2. Направить указанное предложение на рассмотрение в Законодательное Собрание

Ростовской области и Администрацию Ростовской области для принятия решения об
обращении к Президенту Российской Федерации с ходатайством о присвоении городу
Таганрогу почетного звания Российской Федерации «Город  воинской славы».

 2

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному

опубликованию.

4. Поручить Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное

опубликование настоящего Решения.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Мэра города Таганрога

Федянина Н.Д.

Председатель Городской Думы
города Таганрога                     Ю.Стефанов